
IC Sindaco

CITTA DI

ARIANO IRPINO
Provincia di Avellino

DECRETO

N. 20 del 16 luglio 2019

OGGETTO: Conferma della dott.ssa Concettina Romano quale Segretario Generale del Comune

di Ariano Irpino.

IL SINDACO

PREMESSO che, con decreto sindacale n. 11 del 08 giugno 2016 la dott.ssa Concettina ROMANO è stata

nominata Segretario Generale titolare del Comune di Ariano Irpino;

CHE tale nomina, ai sensi della normativa vigente, ha durata corrispondente al mandato del Sindaco, salvo
conferma tacita od espressa;

VISTO l'art. 97, comma 1, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Igs. 18
agosto 2000, n. 267 secondo cui i Comuni hanno un Segretario titolare dipendente dall'Agenzia Autonoma
per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali ed iscritto all'Albo di cui all'art. 98;

VISTO il regolamento per l'attuazione della riforma dell'ordinamento dei Segretari comunali e provinciali,
approvato con D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465;

PRESO ATTO del processo verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale del 13/06/2019, formato ai sensi
deirart.67 del testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni
comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, concernente la proclamazione dell'elezione alla
carica di Sindaco di questo Comune a seguito delle consultazioni tenutesi il 26 maggio 2019 e successivo
turno di ballottaggio del 09 giugno 2019;

VISTO l'art. 15, comma 2, del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 che disciplina il rapporto di lavoro ivi
compresa la nomina e la revoca dei Segretari comunali;

VISTO l'art. 99 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ai sensi del quale il Sindaco nomina il Segretario tra gli
iscritti nell'apposito Albo, per la durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha
nominato, continuando anche dopo ad esercitare le proprie funzioni fino alla riconferma o alla nomina del
nuovo Segretario, nomina che è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla
data di insediamento del Sindaco, decorsi i quali il Segretario è confermato, conformemente alle
disposizioni del citato art. 15 del D.P.R. 04 dicembre 1997, n. 465;

VISTO il comma 2 del succitato art. 99;

ATTESO che il doppio termine contemplato dalle disposizioni innanzi menzionate, dilatorio il primo,
acceleratorio il secondo, è tipicamente correlato alla sola ipotesi della nomina del Segretario, tanto che la
sua conferma può avvenire anche anteriormente al decorso del primo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'Agenzia Autonoma per la Gestione
dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali n. 150 del 15 luglio 1999, concernente la procedura per la
nomina del Segretario titolare di Segreterie comunali e provinciali;

RITENUTO di dover confermare nell'incarico di Segretario Generale del Comune di Ariano Irpino la dottssa
Concettina ROMANO in quanto la stessa ha svolto con la dovuta diligenza e professionalità le funzioni
proprie connesse all'ufficio di Segretario Comunale;



VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

TUTTO quanto sopra premesso.

DISPONE

Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,

-  di CONFERMARE la dott.ssa Concettina ROMANO, nata a Grottaminarda (AV) l'll/08/1968, quale
Segretario Generale del Comune di Ariano Irpino;

-  di DISPORRE la notifica del presente provvedimento alla dottssa Concettina ROMANO per

l'accettazione, ai Dirigenti dell'Area Finanziaria e dell'Area Tecnica, ai Responsabili dei Servizi, all'Ufficio
Personale.

-  di DISPORRE, altresì, la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'Ente per
15 giorni consecutivi;

-  di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Ministero dell'Interno - Albo Nazionale dei
Segretari Comunali e Provinciali, Roma -, per conoscenza, alla Prefettura - UTG di Napoli - Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Campania e, per i successivi provvedimenti di competenza, ai
Dirigenti dell'Area Finanziaria e dell'Area Tecnica, ai Responsabili dei Servizi.

Dalla Sede Municipale, 16 luglio 2019.

II^UfJDACfif

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE

Reg. n"

Copia del presente decreto è stata affissa all'Albo Pretorio comunale on-line dal al
per la prescritta pubblicazione.

Li

L'IMPIEGATO ADDETTO

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Segretario Generale dottssa Concettina Romano, visto il suesteso provvedimento del
Sindaco, dichiara di accettare la nomina a Segretario Generale del Comune di Ariano Irpino.

Lì, 16 luglio 2019.


